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færdigbehandlede medicinske patienter på de 
københavnske sygehuse. 

Så jeg vil da gerne høre, om hr. Jens Peter Ver- 
nersen ikke kunne bruge den direkte kontakt til 
den socialdemokratiske borgmester til at få gjort 
noget ved den problematik. 

Kl. 11:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:11 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er jo ikke nogen som helst tvivl om, at når vi 
taler om medicinske patienter, taler vi ofte om 
ældre og meget svagelige borgere, som har 
svært ved at klare sig selv. Det er jo helt indly- 
sende, at hvis en ældre medicinsk patient har 
været på hospitalet for at blive behandlet, så 
skal der også være sikkerhed for, at der er mod- 
tagelsesmulighed, når vedkommende kommer 
hjem. Det er helt afgørende. Hvis den ikke er til 
stede, er det jo ikke forsvarligt at sende patien- 
ten hjem. 

Derfor ligger der også en aftale med kommu- 
nerne om, hvor lang tid de skal have til at skabe 
en forsvarlig modtagelse af patienterne, og det 
er selvfølgelig helt afgørende, at disse aftaler 
mellem kommunerne, mellem regionerne, om, 
hvem der gør det ene eller det andet, bliver så 
klare og præcise, at der ikke er nogen som helst 
tvivl om, at der også er modtagelse parat, når 
gamle fru Hansen skal forlade det medicinske 
hospital. Man skal jo have sikkerhed for, at hun 
så også derfra får ordentlig behandling. Uanset 
om det er i København eller andre steder, så har 
kommunerne jo en vis respit til at løse det pro- 
blem. 

Kl. 11:12 
Formanden: 
Så er det fru Gitte Lillelund Bech for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:12 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu har jeg jo boet i København i en årrække, og 
jeg har så været så heldig, at jeg ikke har været 
medicinsk patient og haft behov for at komme 
ud i en plejebolig eller sådan noget lignende. 
Men jeg vil da så spørge hr. Jens Peter Vernersen 
direkte: Vil hr. Jens Peter Vernersen tage telefo- 
nen og ringe til overborgmesteren i København, 
som jo også er socialdemokrat, og som hedder 
Ritt Bjerregaard, og sige: Kære Ritt, du har så- 
dan set et problem, for du har en hel del patien- 
ter, som ikke længere er patienter, men som fak- 
tisk er borgere -  færdigbehandlede patienter -  

og som optager medicinske sengepladser på de 
københavnske sygehuse; så kunne du ikke 
skynde dig lidt med hensyn til at få skaffet de 
plejeboliger, så du ikke har folk til at ligge og op- 
tage sengepladser? Vil hr. Jens Peter Verner sen 
tage telefonen og ringe til fru Ritt Bjerregaard, 
når vi er færdige med den her debat? 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:13 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er vi tilbage, hvor vi var, da Venstre var i op- 
position: Man tror, at man kan løse spørgsmål 
her med mere eller mindre smarte bemærknin- 
ger, og det kan jeg forstå er noget som også fru 
Gitte Lillelund Bech er ekspert i. 

Det er altså sådan, at spørgsmålet om at tage 
patienterne hjem afklares af aftaler mellem kom- 
munerne og mellem regionerne, og det er også 
aftalt, at det, hvis det ikke er tilstrækkeligt, også 
bliver håndteret herindefra. Jeg går ud fra, at fru 
Lillelund Bech er klar over, at vi er den lovgi- 
vende forsamling, og det er klart, at hvis der 
skal lovgives på det her område, så er det selv- 
følgelig en mulighed, som både regeringsparti- 
erne og oppositionen har. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Det er fru Gitte Lillelund Bech for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 11:14 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg kan jo godt høre, at hr. Jens Peter Vernersen 
og Socialdemokraterne har et problem, for det er 
jo kun i København, det ikke kan lade sig gøre at 
hjemtage færdigbehandlede medicinske patien- 
ter. Det kan godt lade sig gøre i de øvrige kom- 
muner. De øvrige kommuner overholder rent 
faktisk den aftale, som er indgået på det her om- 
råde, så derfor er det her et spørgsmål og en op- 
fordring til hr. Jens Peter Vernersen. Jeg går ud 
fra, at man trods alt internt i Socialdemokratiet, 
uanset om det er borgmesteren eller det er sund- 
hedsordføreren, taler om, hvordan man kan 
gøre det bedst muligt for de færdigbehandlede 
medicinske patienter. Det er vi meget optagede 
af, men vi har bare i Københavns Kommune 
ikke haft nogen mulighed for at komme igen- 
nem med det, fordi overborgmesteren ikke øn- 
sker at afsætte de nødvendige ressourcer. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 


